INFORMATIONS PRODUIT
SOLUTIONS SYSTÈME POUR LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE
PURITY & POWER-TO-GAS
COMPRESSEURS À MEMBRANES MÉTALLIQUES ET UNITÉ
DE COMPRESSION POUR APPLICATIONS HYDROGÈNE
2 www.sera-web.com
PURITY
COMPRESSEURS À MEMBRANE MÉTALLIQUE

sera PURITY sont l‘électrolyse alka- lique (AEL) avec une pression d‘entrée de 5 à 10 bar(a), l‘électrolyse PEM
avec des pressions d‘entrée comprises entre 20 et 40 bar(a) et l‘électrolyse AEM dans la plage comprise
entre 25 et 35 bar(a). Des pressions d‘entrée plus élevées ne posent aucun problème aux compresseurs sera,
mais sont encore très rares en raison de l‘état actuel de développement.
Pour la compression après l‘électrolyse, il est possible d‘utiliser différentes méthodes de compression pour
les différentes pressions d‘entrée. sera de la série PURITY peuvent être utilisés. Ci-joint une sélection de
machines possibles:
Application Identification
du produit
Pression d‘entrée
bar(a)
Pression de sortie
bar(a)
Débit d‘air
Nm3/h
AEL AEL-07-050-050 7 50 50
AEL AEL-07-150-030 7 150 30
AEL AEL-07-300-015 7 300 15
AEL AEL-07-500-015 7 500 15
AEL AEL-07-300-030 7 300 30
AEL AEL-07-500-030 7 500 30
PEM/AEM AEM-30-200-010 30 200 10
PEM/AEM AEM-30-300-025 30 300 25
PEM/AEM AEM-30-300-050 30 300 50
PEM/AEM AEM-30-300-100 30 300 100
PEM/AEM AEM-30-500-050 30 500 50
PEM/AEM AEM-30-500-100 30 500 100
PEM/AEM AEM-30-900-003 30 900 3
ELY haute pression HEL-70-500-015 50-70 500 15
6 www.sera-web.com
APPLICATIONS
H2-REMPLISSAGE DE REMORQUES
ET REMPLISSAGE DU FAISCEAU H2
VIDANGE DE TRAILERS H2 ET DE CADRES H2
Pour fournir de l‘hydrogène aux clients, celui-ci doit être rempli dans des cadres et trailers. Ici, l‘hydrogène
est élevé d‘un niveau de pression d‘entrée à un niveau de pression finale de 200/300 ou 500 bars. Les
systèmes de compresseurs sera peuvent être conçus pour différents niveaux de pression afin de pouvoir ré-
pondre à des exigences aussi variées que possible du marché.
Application Identification
du produit
Pression d‘entrée
bar(a)
Pression de sortie
bar(a)
Débit d‘air
Nm3/h
Remplissage de la remorque TBF-30-200-010 30 200 10
Remplissage de la remorque TBF-30-300-025 30 300 25
Remplissage de la remorque TBF-30-300-050 30 300 50
Remplissage de la remorque TBF-30-300-100 30 300 100
Remplissage de la remorque TBF-30-500-050 30 500 50
Remplissage de la remorque TBF-30-500-100 30 500 100
De nombreux compresseurs ont une pression d‘entrée limitée et ne peuvent donc pas vider complètement
les cadres ou les trailers remplis d‘hydrogène. Il en résulte que de grandes quantités d‘hydrogène restent
dans le faisceau ou la trailer. Pour vider complètement les cadres et les trailers jusqu‘à un niveau de pression
d‘entrée de 1-2 bar, les compresseurs sera peuvent être utilisés de manière optimale. Ceux-ci compriment

apportée de l‘extérieur ou provenir de la matière première elle-même.
La réaction chimique du reformage à la vapeur est endothermique, c‘est-à-dire qu‘elle consomme de la
chaleur. Souvent, elle est assistée par un catalyseur et la chaleur nécessaire est produite par la combustion
du combustible. Pour l‘apport de chaleur de l‘extérieur, il est par exemple possible de recourir à l‘énergie
solaire thermique concentrée, aux réacteurs nucléaires à haute température ou à la chaleur résiduelle des
moteurs à combustion. Le reformage à la vapeur produit un mélange de gaz dont la teneur énergétique est
nettement supérieure à celle du combustible utilisé.
Application Identification
du produit
Pression d‘entrée
bar(a)
Pression de sortie
bar(a)
Débit d‘air
Nm3/h
Reformage à la vapeur DAM-07-050-050 7 50 50
Reformage à la vapeur DAM-07-150-030 7 150 30
Reformage à la vapeur DAM-07-300-015 7 300 15
Reformage à la vapeur DAM-07-500-015 7 500 15
Reformage à la vapeur DAM-07-300-030 7 300 30
Reformage à la vapeur DAM-07-500-030 7 500 30
Reformage à la vapeur DAM-30-200-010 30 200 10
Reformage à la vapeur DAM-30-300-025 30 300 25
Reformage à la vapeur DAM-30-300-050 30 300 50
Reformage à la vapeur DAM-30-300-100 30 300 100
Reformage à la vapeur DAM-30-500-050 30 500 50
Reformage à la vapeur DAM-30-500-100 30 500 100
8 www.sera-web.com
Les compresseurs à membrane métallique sera PURITY peuvent être conçus spécialement pour le ravitaille-
ment de voitures particulières avec une pression de réservoir de 700 bar à partir de cadres de 200/300
bar, dans la mesure où ceux-ci sont déjà disponibles pour le ravitaillement de camions ou de bus. L‘avantage

APPLICATIONS
COMPRESSEURS BOIL-OFF
L‘effet d‘ébullition se produit lorsque l‘hydrogène liquide s‘évapore à des températures ambiantes plus
élevées. Cela se produit en raison de la différence de température et doit être contrôlé afin de réguler la
pression du réservoir et d‘éviter les risques pour la sécurité. L‘hydrogène gazeux peut être comprimé à l‘aide
d‘un compresseur sera et acheminé vers le système d‘hydrogène en aval ou comprimé dans des réservoirs
pour une utilisation ultérieure.
Application Identification
du produit
Pression d‘entrée
bar(a)
Pression de sortie
bar(a)
Débit d‘air
Nm3/h
Boil-off BOO-07-050-050 7 50 50
Boil-off BOO-07-150-030 7 150 30
Boil-off BOO-07-300-015 7 300 15
Boil-off BOO-07-500-015 7 500 15
Boil-off BOO-07-300-030 7 300 30
Boil-off BOO-07-500-030 7 500 30
LH2
Réservoir
de
stockage